

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



OBJETIVO INSTITUCIONAL: IMPULSAR EL DESARROLLO SUSTENTABLE EN LAS COMUNIDADES FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA MEDIANTE UN ENFOQUE INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO
ALINEACIÓN PED:

EJE: 04-CRECIMIENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO PARA LAS OCHO REGIONES
TEMA: 06-DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE
OBJETIVO: 01-IMPULSAR EL DESARROLLO SUSTENTABLE EN LAS COMUNIDADES FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA MEDIANTE UN ENFOQUE INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO
ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA RESTAURACIÓN FORESTAL CON CRITERIOS DE CONSERVACIÓN Y USO SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONTRIBUIR AL IMPULSO DEL DESARROLLO SUSTENTABLE EN LAS COMUNIDADES FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA, MEDIANTE UN ENFOQUE INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO.
PROPÓSITO: LA SUPERFICIE FORESTAL DEGRADA DEL ESTADO DE OAXACA AUMENTA SU NIVEL DE RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN
COMPONENTE: 281-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1082-PLANTA PARA LA RESTAURACIÓN EN COLABORACIÓN CON LAS COMUNIDADES

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		000--			001-PRODUCIR PLANTAS PARA LA RESTAURACION EN COLABORACION CON LAS COMUNIDADES		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
106,571.45	4,000.00	3,036.20	107,535.25	10,630.45	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							10,630.45

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
7,789.20	33,438.00	10,630.45	10,630.45	10,630.45	31.79		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA			Número de indicador :	1661		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Método de Cálculo :	(PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
Base de datos de plantas forestales producidas de cada uno de los viveros que se encuentran en comodato entre la COESFO y autoridades	EXISTEN LAS CONDICIONES TECNICAS, ECONÓMICAS Y DE RECURSOS HUMANOS PARA LA PRODUCCION DE PLANTAS EN COLABORACION CON LAS COMUNIDADES

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	6,000.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	6,000.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	6,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	500.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	500.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	8.33	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2023			001-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. TEOTITLÁN DE FLORES MAGÓN			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	339223	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	321,000.00	0.00	321,000.00	321,000.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				321,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		321,000.00		321,000.00		321,000.00		321,000.00		
								% de Ejercido Vs. Modificado		
								100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA			Número de indicador :		1661	
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Método de Cálculo :				(PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
Base de datos de plantas forestales producidas de cada uno de los viveros que se encuentran en comodato entre la COESFO y autoridades					EXISTEN LAS CONDICIONES TÉCNICAS, ECONÓMICAS Y DE RECURSOS HUMANOS PARA LA PRODUCCION DE PLANTAS EN COLABORACION CON LAS COMUNIDADES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA			PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES			001-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2023			002-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. HIDALGO, SANTA CRUZ ITUNDUJIA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA			HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL: 339223
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	321,000.00	0.00	321,000.00	321,000.00		0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				321,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		321,000.00		321,000.00		321,000.00		321,000.00	
								% de Ejercido Vs. Modificado	
								100.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA					Número de indicador : 1661				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA									
Método de Cálculo : (PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100									
Tipo	Dimensión			Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA			TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
Base de datos de plantas forestales producidas de cada uno de los viveros que se encuentran en comodato entre la COESFO y autoridades					EXISTEN LAS CONDICIONES TÉCNICAS, ECONÓMICAS Y DE RECURSOS HUMANOS PARA LA PRODUCCION DE PLANTAS EN COLABORACION CON LAS COMUNIDADES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA									
Unidad de medida: 25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023			VALOR	0.00		AÑO	2024	
								VALOR 1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA RESTAURACIÓN FORESTAL CON CRITERIOS DE CONSERVACIÓN Y USO SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 281-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1083-SUPERFICIE AFECTADA POR INCENDIO FORESTAL, PLAGA, ENFERMEDAD Y OTRO FACTOR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		000--		002-REFORESTAR SUPERFICIES AFECTADAS POR INCENDIOS FORESTALES, PLAGAS, ENFERMEDADES Y OTROS FACTORES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			339223
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
131,964.00	0.00	0.00	131,964.00	3,665.00		0.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				3,665.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
19,131.00		14,490.99		6,415.00		3,665.00	25.29
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE SUPERFICIE FORESTAL AFECTADA POR INCENDIOS FORESTALES, PLAGAS, ENFERMEDADES Y OTROS FACTORES			Número de indicador :	1662		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE SUPERFICIE FORESTAL AFECTADA POR INCENDIOS FORESTALES, PLAGAS, ENFERMEDADES Y OTROS FACTORES						
Método de Cálculo :	(SUPERFICIE FORESTAL AFECTADA / SUPERFICIE FORESTAL NO AFECTADA)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Base de datos de la superficie forestal reforestada				LAS COMUNIDADES TIENEN INTERÉS Y COLABORACIÓN PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE REFORESTACIÓN EN LOS ECOSISTEMAS AFECTADOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA SUPERFICIE FORESTAL AFECTADA POR INCENDIOS FORESTALES, PLAGAS, ENFERMEDADES Y OTROS FACTORES						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024
						VALOR	6,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMACIÓN INICIAL	869.00		942.00		2,900.00		1,289.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	869.00		0.00		0.00		0.00
METAS ALCANZADAS	1.50		0.00		0.00		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.17		0.00		0.00		0.00
							CUMPLIMIENTO DE METAS
							T1+T2+T3+T4
							6,000.00
							T1+T2+T3+T4
							869.00
							T1+T2+T3+T4
							1.50
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
							0.03

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.17 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-COADYUVAR EN LA REHABILITACIÓN Y ECUPERACIÓN GRADUAL DE ZONAS FORESTALES DEGRADADAS
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 281-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
 ACTIVIDAD: 913-REFORESTACIÓN DE SUPERFICIE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		000--			003-REHABILITAR ZONAS FORESTALES DEGRADADAS			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	339223	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
77,750.25	0.00	0.00	77,750.25	9,261.34		0.00		0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				9,261.34		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
9,896.40		26,766.80		9,261.34		9,261.34		34.60		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADAS Y REFORESTADAS				Número de indicador :		1665				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADAS Y REFORESTADAS										
Método de Cálculo : (SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADAS Y REFORESTADAS / TOTAL DE LA SUPERFICIE FORESTAL)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
Base de datos de la superficie forestal rehabilitada en la pagina de la dependencia					LAS COMUNIDADES PARTICIPAN ACTIVAMENTE PARA LA REHABILITACION DE LAS ZONAS FORESTALES DEGRADADAS EN LAS REGIONES DEL ESTADO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LA SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADAS Y REFORESTADAS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	12.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	2.00		7.00		1.00		T1+T2+T3+T4		12.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		2.00
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	50.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		8.33

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-COADYUVAR EN LA REHABILITACIÓN Y ECUPERACIÓN GRADUAL DE ZONAS FORESTALES DEGRADADAS
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 281-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
 ACTIVIDAD: 1082-PLANTA PARA LA RESTAURACIÓN EN COLABORACIÓN CON LAS COMUNIDADES

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2023			003-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. IXTLÁN DE JUÁREZ		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	339223
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	321,000.00	0.00	321,000.00	321,000.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								321,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		321,000.00		321,000.00		321,000.00		321,000.00	
% de Ejercido Vs. Modificado									
100.00									
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador :	1661			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA								
Método de Cálculo :	(PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
Base de datos de plantas forestales producidas de cada uno de los viveros que se encuentran en comodato entre la COESFO y autoridades					EXISTEN LAS CONDICIONES TECNICAS, ECONÓMICAS Y DE RECURSOS HUMANOS PARA LA PRODUCCION DE PLANTAS EN COLABORACION CON LAS COMUNIDADES				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR		0.00		AÑO	2024	
		VALOR		1.00				VALOR	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
								100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-PROMOVER LA CONSERVACIÓN DE LOS RECURSOS NATURALES NATIVOS EN LOS ECOSISTEMAS FORESTALES
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 281-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
ACTIVIDAD: 1084-SUPERFICIE FORESTAL AL ESQUEMA DE PAGO POR SERVICIO AMBIENTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		000--		004-INCORPORAR SUPERFICIE FORESTAL AL ESQUEMA DE PAGO POR SERVICIOS AMBIENTALES		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
				TOTAL:			339223	
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
18,675.00	0.00	3,735.00	14,940.00	3,735.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				3,735.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido		
7,470.00		3,735.00		3,735.00		3,735.00		
						% de Ejercido Vs. Modificado		
						100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE SUPERFICIE FORESTAL A ESQUEMAS DE PAGO POR SERVICIOS AMBIENTALES INCORPORADAS			Número de indicador :	1664			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE SUPERFICIE FORESTAL A ESQUEMAS DE PAGO POR SERVICIOS AMBIENTALES INCORPORADAS							
Método de Cálculo :	(SUPERFICIE FORESTAL A ESQUEMAS DE PAGO POR SERVICIOS AMBIENTALES INCORPORADAS/ SUPERFICIE FORESTAL A ESQUEMAS DE PAGO POR SERVICIOS AMBIENTALES PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
Base de datos de la superficie forestal en el esquema de pago por servicios ambientales				LAS COMUNIDADES TIENEN INTERES PARA LA CONSERVACIÓN RECURSOS NATURALES				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA SUPERFICIE FORESTAL A ESQUEMAS DE PAGO POR SERVICIOS AMBIENTALES INCORPORADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.25	0.25	0.25	0.25	T1+T2+T3+T4		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.25	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.25	
METAS ALCANZADAS	0.25	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.25	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-COADYUVAR EN LA REHABILITACIÓN Y ECUPERACIÓN GRADUAL DE ZONAS FORESTALES DEGRADADAS
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 281-SUPERFICIE FORESTAL RESTAURADA
 ACTIVIDAD: 1082-PLANTA PARA LA RESTAURACIÓN EN COLABORACIÓN CON LAS COMUNIDADES

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2023			004-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. TEPELMEME VILLA DE MORELOS				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	339223		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	321,000.00	0.00	321,000.00	321,000.00		0.00		0.00			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		321,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		321,000.00		321,000.00		321,000.00		321,000.00		100.00	
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA				Número de indicador :	1661					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA										
Método de Cálculo :	(PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
Base de datos de plantas forestales producidas de cada uno de los viveros que se encuentran en comodato entre la COESFO y autoridades					EXISTEN LAS CONDICIONES TECNICAS, ECONÓMICAS Y DE RECURSOS HUMANOS PARA LA PRODUCCION DE PLANTAS EN COLABORACION CON LAS COMUNIDADES						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	1.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00	
	100.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		01-RESTAURACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA REFORESTA OAXACA 2023			005-PRODUCCIÓN DE PLANTAS EN VIVERO. SAN JUAN ATEPEC			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	339223	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	321,000.00	0.00	321,000.00	321,000.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								321,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		321,000.00		321,000.00		321,000.00		321,000.00		
100.00										
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :				PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA			Número de indicador :		1661	
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE PLANTA FORESTAL PRODUCIDA						
Método de Cálculo :				(PLANTA FORESTAL PRODUCIDA / PLANTA FORESTAL PROGRAMADA)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
Base de datos de plantas forestales producidas de cada uno de los viveros que se encuentran en comodato entre la COESFO y autoridades					EXISTEN LAS CONDICIONES TÉCNICAS, ECONÓMICAS Y DE RECURSOS HUMANOS PARA LA PRODUCCION DE PLANTAS EN COLABORACION CON LAS COMUNIDADES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LA PLANTA FORESTAL PRODUCIDA								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-PROMOVER LA CONSERVACIÓN DE LOS RECURSOS NATURALES NATIVOS EN LOS ECOSISTEMAS FORESTALES
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 282-AREA DE RECURSO NATURAL NATIVO CONSERVADO
 ACTIVIDAD: 1086-CAPACITACIÓN PARA LA ACCION DE CONSERVACIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-CONSERVAR ÁREAS DE RECURSOS NATURALES NATIVOS		000--		001-REALIZAR ACCIONES DE CAPACITACIÓN EN CONSERVACIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			339223
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
92,086.37	0.00	1,036.20	91,050.17	15,266.90		0.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		15,266.90	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido	
15,070.00		27,804.70		15,266.90		15,266.90	
						% de Ejercido Vs. Modificado	
						54.91	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE CAPACITACIONES DE CONSERVACION INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD REALIZADAS			Número de indicador :	1666		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE CAPACITACIONES DE CONSERVACIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(ACCIONES DE CAPACITACIONES DE CONSERVACIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD REALIZADAS/ ACCIONES DE CAPACITACIONES DE CONSERVACIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Reporte de acciones de capacitación en temas de conservación y biodiversidad				COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACCIONES EN BENEFICIO DE LA CONSERVACIÓN			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACCIONES DE CAPACITACIONES DE CONSERVACIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	4.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4		4.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		25.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-PROMOVER LA CONSERVACIÓN DE LOS RECURSOS NATURALES NATIVOS EN LOS ECOSISTEMAS FORESTALES
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 282-AREA DE RECURSO NATURAL NATIVO CONSERVADO
 ACTIVIDAD: 917-ACCION DE CONSERVACION DE UNIDAD PRODUCTORA EN COLABORACION CON LAS COMUNIDADES

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-CONSERVAR AREAS DE RECURSOS NATURALES NATIVOS		000--		002-REALIZAR COLECTA DE MATERIAL GENÉTICO DE ESPECIES FORESTALES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
49,310.40	0.00	0.00	49,310.40	3,213.96	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	3,213.96

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,757.96	4,964.92	3,213.96	3,213.96	3,213.96	64.73		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE MATERIAL GENETICO DE ESPECIES FORESTALES, COLECTADO				Número de indicador : 671			
Definición : MIDE EL NUMERO DE MATERIAL GENETICO DE ESPECIES FORESTALES COLECTADO A NIVEL ESTATAL, CON RESPECTO LA COLECTA DE MATERIAL GENETICO DE ESPECIES FORESTALES PROGRAMADO							
Método de Cálculo : KILOGRAMOS DE MATERIAL GENETICO FORESTAL DE ESPECIES FORESTALES COLECTADA/KILOGRAMOS DE MATERIAL GENETICO DE ESPECIES FORESTALES PROGRAMADA*100							

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Colaboración efectiva con comunidades e instituciones relacionadas con el proceso de conservación de germoplasma				COLABORACIÓN EFECTIVA CON COMUNIDADES E INSTITUCIONES RELACIONADAS CON EL PROCESO DE CONSERVACIÓN DE GERMOPLASMA			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - MIDE EL PORCENTAJE DE MATERIAL GENETICO DE ESPECIES FORESTALES COLECTADO A NIVEL ESTATAL, CON RESPECTO LA COLECTA DE MATERIAL GENETICO DE ESPECIES FORESTALES PROGRAMADO							
Unidad de medida: 7 - KILOGRAMO							

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	6,000.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	300.00	5,000.00	500.00	200.00	T1+T2+T3+T4	6,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	300.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
METAS ALCANZADAS	250.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	250.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	83.33	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	4.17	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 83.33 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-CONSERVAR AREAS DE RECURSOS NATURALES NATIVOS		000-- -			003-REALIZAR ACCIONES DE CONSERVACION DE UNIDADES PRODUCTORAS EN COLABORACION CON LAS COMUNIDADES				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	339223		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
80,680.00	0.00	4,000.00	76,680.00	9,883.00		0.00		0.00			
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		9,883.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
16,078.00		29,718.00		12,628.63		9,883.00		9,883.00		33.26	
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE MATERIAL GENETICO DE ESPECIES FORESTALES, COLECTADO				Número de indicador :	671					
Definición :	MIDE EL NUMERO DE MATERIAL GENETICO DE ESPECIES FORESTALES COLECTADO A NIVEL ESTATAL, CON RESPECTO LA COLECTA DE MATERIAL GENETICO DE ESPECIES FORESTALES PROGRAMADO										
Método de Cálculo :	KILOGRAMOS DE MATERIAL GENETICO FORESTAL DE ESPECIES FORESTALES COLECTADA/KILOGRAMOS DE MATERIAL GENETICO DE ESPECIES FORESTALES PROGRAMADA*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
Colaboración efectiva con comunidades e instituciones relacionadas con el proceso de conservación de germoplasma					COLABORACIÓN EFECTIVA CON COMUNIDADES E INSTITUCIONES RELACIONADAS CON EL PROCESO DE CONSERVACIÓN DE GERMOPLASMA						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE MATERIAL GENETICO DE ESPECIES FORESTALES COLECTADO A NIVEL ESTATAL, CON RESPECTO LA COLECTA DE MATERIAL GENETICO DE ESPECIES FORESTALES PROGRAMADO										
Unidad de medida:	7 - KILOGRAMO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	5.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00		1.00		2.00		1.00		T1+T2+T3+T4	5.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	20.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS AMBIENTALES EN ÁREAS FORESTALES
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-COADYUVAR EN LA REHABILITACIÓN Y ECUPERACIÓN GRADUAL DE ZONAS FORESTALES DEGRADADAS
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 282-AREA DE RECURSO NATURAL NATIVO CONSERVADO
 ACTIVIDAD: 916-CAPACITACION PARA ACCIONES DE CONSERVACION INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD

ESTRUCTURA PROGRAMATICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		02-CONSERVAR ÁREAS DE RECURSOS NATURALES NATIVOS		000--		004-DESARROLLAR PROYECTOS DE RESTAURACIÓN FORESTAL INTEGRAL		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	
				TOTAL:			339223	
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
				12,665.71		0.00		
91,921.02	0.00	0.00	91,921.02			EJERCIDO T3		
						0.00		
						EJERCIDO T4		
						0.00		
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						12,665.71		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
13,051.40		24,793.35		12,665.71		12,665.71		
						% de Ejercicio Vs. Modificado		
						51.09		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE CAPACITACION DE CONSERVACION INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD, REALIZADOS			Número de indicador :	659			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACION QUE SE REALIZARAN A LOS ACTORES RELACIONADOS A LA CONSERVACION DE LOS RECURSOS NATURALES CONSIDERANDO LA BIODIVERSIDAD							
Método de Cálculo :	NUMERO DE ACCIONES DE CAPACITACION EN LA CONSERVACION Y BIODIVERSIDAD, REALIZADA/NUMERO DE ACCIONES DE CAPACITACION EN LA CONSERVACION Y BIODIVERSIDAD, PROGRAMADAS*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
Reporte de colecta de germoplasma de especies forestales pagina de la Dependencia				EXISTEN LOS RECURSOS MATERIALES, FINANCIEROS Y HUMANOS PARA REALIZAR LA COLECTA DE SEMILLAS EN LAS REGIONES DE ESTADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACCIONES DE CAPACITACION QUE SE REALIZARAN A LOS ACTORES RELACIONADOS A LA CONSERVACION DE LOS RECURSOS NATURALES CONSIDERANDO LA BIODIVERSIDAD							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024	
						VALOR	4.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00		1.00		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00		0.00		0.00		
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00		0.00		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00		0.00		0.00		
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							4.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-CUIDAR LOS RECURSOS NATURALES PARA CONTRIBUIR A LA MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-FOMENTAR ACCIONES DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA EN LAS REGIONES DEL ESTADO PARA EL CUIDADO DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 283-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
 ACTIVIDAD: 921-HECTAREA AFECTADA POR PLAGA Y ENFERMEDAD FORESTAL SANEADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA DE SANEAMIENTO PARA EL CONTROL Y COMBATE DE PLAGAS FORESTALES		001-CONTROL Y COMBATE BIOLÓGICO DEL INSECTO DEFOLIADOR. SANTA CRUZ ITUNDUJIA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	575,460.00	0.00	575,460.00	575,460.00		0.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				575,460.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido	
0.00		575,460.00		575,460.00		575,460.00	
						% de Ejercido Vs. Modificado	
						100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS			Número de indicador :	2219		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS						
Método de Cálculo :	(HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS/HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES INFECTADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Informes trimestrales de las hectareas saneadas que son afectas por plagas y enfermedades forestales, a cargo del Departamento de Protección y vigilancia forestal de la Comisión Estatal Forestal.				COORDINACIÓN CON INSTANCIAS COMPETENTES FEDERALES, ESTATALES Y MUNICIPALES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS						
Unidad de medida:	14 - HECTÁREA						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024	VALOR
							1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-CUIDAR LOS RECURSOS NATURALES PARA CONTRIBUIR A LA MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-PROTEGER A LOS RECURSOS FORESTALES DE INCENDIOS, PLAGAS, ENFERMEDADES E ILÍCITOS
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 283-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
 ACTIVIDAD: 920-PREVENCIÓN Y COMBATE A INCENDIO FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		001-PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
4,988,062.71	0.00	43,500.50	4,944,562.21	1,113,199.27	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			1,113,199.27

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
1,220,309.39	1,176,175.37	1,113,199.27	1,113,199.27	1,113,199.27	94.65		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIENTOS						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	110.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	20.00	30.00	30.00	30.00	T1+T2+T3+T4 110.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	20.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 20.00		
METAS ALCANZADAS	20.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 20.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 18.18		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	47.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	25.00	0.00	10.00	12.00	T1+T2+T3+T4	47.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	25.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	25.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	25.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	53.19	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-CUIDAR LOS RECURSOS NATURALES PARA CONTRIBUIR A LA MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-FOMENTAR ACCIONES DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA EN LAS REGIONES DEL ESTADO PARA EL CUIDADO DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 283-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
 ACTIVIDAD: 921-HECTAREA AFECTADA POR PLAGA Y ENFERMEDAD FORESTAL SANEADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA DE SANEAMIENTO PARA EL CONTROL Y COMBATE DE PLAGAS FORESTALES		002-CONTROL Y COMBATE BIOLÓGICO DEL INSECTO DEFOLIADOR. SANTA CATARINA IXTEPEJI	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	517,500.00	0.00	517,500.00	517,500.00	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	517,500.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	517,500.00	517,500.00	517,500.00	517,500.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS			Número de indicador :	2219		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS						
Método de Cálculo :	(HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS/HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES INFECTADAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN

Informes trimestrales de las hectareas saneadas que son afectas por plagas y enfermedades forestales, a cargo del Departamento de Protección y vigilancia forestal de la Comisión Estatal Forestal.

SUPUESTO

COORDINACIÓN CON INSTANCIAS COMPETENTES FEDERALES, ESTATALES Y MUNICIPALES

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS						
Unidad de medida:	14 - HECTÁREA						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	1.00	

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000-- -		003-SANEAR HECTÁREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
130,257.58	0.00	3,000.00	127,257.58	13,903.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							13,903.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
23,597.40	29,010.40	13,903.00	13,903.00	13,903.00	47.92		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS			Número de indicador :	376		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LAS HECTAREAS FORESTALES SANEADAS QUE SON AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES EN EL ESTADO, DONDE SE REALIZARN ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO DE INSECTOS DEFOLIADORES Y DESCORTEZADORES DE PINOS						
Método de Cálculo :	(NUMERO DEHECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS/HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES PROGRAMADAS) POR 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Informes trimestrales de las hectareas saneadas que son afectas por plagas y enfermedades forestales, a cargo del Departamento de Protección y vigilancia forestal de la Comisión Estatal Forestal.				COORDINACIÓN CON INSTANCIAS COMPETENTES FEDERALES, ESTATALES Y MUNICIPALES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS HECTAREAS FORESTALES SANEADAS QUE SON AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES EN EL ESTADO, DONDE SE REALIZARN ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO DE INSECTOS DEFOLIADORES Y DESCORTEZADORES DE PINOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	60.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	15.00	10.00	25.00	10.00	T1+T2+T3+T4	60.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	15.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
METAS ALCANZADAS	6.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	6.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	40.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	10.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 40.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		001-PROGRAMA DE SANEAMIENTO PARA EL CONTROL Y COMBATE DE PLAGAS FORESTALES			003-CONTROL Y COMBATE BIOLÓGICO DEL INSECTO DEFOLIADOR. NUEVO ZOQUIÁPAM			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	339223	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	93,150.00	0.00	93,150.00	93,150.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		93,150.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		93,150.00		93,150.00		93,150.00		93,150.00		100.00
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS			Número de indicador :	2219					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS									
Método de Cálculo :	(HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS/HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES INFECTADAS)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
Informes trimestrales de las hectareas saneadas que son afectas por plagas y enfermedades forestales, a cargo del Departamento de Protección y vigilancia forestal de la Comisión Estatal Forestal.					COORDINACIÓN CON INSTANCIAS COMPETENTES FEDERALES, ESTATALES Y MUNICIPALES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS									
Unidad de medida:	14 - HECTÁREA									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	VALOR			0.00	AÑO	2024	VALOR		1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS					
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-CUIDAR LOS RECURSOS NATURALES PARA CONTRIBUIR A LA MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-FOMENTAR ACCIONES DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA EN LAS REGIONES DEL ESTADO PARA EL CUIDADO DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 283-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
 ACTIVIDAD: 1016-ACCIÓN DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--			004-IMPLEMENTAR ACCIONES DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	339223	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
67,216.76	0.00	1,204.20	66,012.56	7,074.00		0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				7,074.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
7,899.80		27,297.90		7,074.00		7,074.00		7,074.00		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL COADYUVADAS				Número de indicador :	1561				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL COADYUVADAS									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ACCIONES DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL COADYUVADAS/NÚMERO DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL PROGRAMADAS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
Informes trimestrales de acciones coadyuvadas para la inspección y vigilancia forestal a cargo del Departamento de Protección y Vigilancia forestal de la Comisión Estatal					COORDINACIÓN CON INSTANCIAS COMPETENTES FEDERALES, ESTATALES Y MUNICIPALES					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS ACCIONES DE INSPECCIÓN Y VIGILANCIA FORESTAL COADYUVADAS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	8.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00		2.00		3.00		1.00		T1+T2+T3+T4	8.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	2.00
METAS ALCANZADAS	1.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	50.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	12.50

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 50.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 02-CUIDAR LOS RECURSOS NATURALES PARA CONTRIBUIR A LA MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-PROTEGER A LOS RECURSOS FORESTALES DE INCENDIOS, PLAGAS, ENFERMEDADES E ILÍCITOS
UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 283-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
ACTIVIDAD: 921-HECTAREA AFECTADA POR PLAGA Y ENFERMEDAD FORESTAL SANEADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		005-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA TLALIXTAC DE CABRERA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,875,674.24	71,971.20	71,971.20	1,875,674.24	428,061.01	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		428,061.01	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
431,976.20	433,061.01	428,061.01	428,061.01	428,061.01	98.85	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS			Número de indicador :	376	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LAS HECTAREAS FORESTALES SANEADAS QUE SON AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES EN EL ESTADO, DONDE SE REALIZARN ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO DE INSECTOS DEFOLIADORES Y DESCORTEZADORES DE PINOS					
Método de Cálculo :	(NUMERO DEHECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES SANEADAS/HECTAREAS AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES FORESTALES PROGRAMADAS) POR 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE	

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO			
Informes trimestrales de las hectareas saneadas que son afectas por plagas y enfermedades forestales, a cargo del Departamento de Protección y vigilancia forestal de la Comisión Estatal Forestal.			COORDINACIÓN CON INSTANCIAS COMPETENTES FEDERALES, ESTATALES Y MUNICIPALES			

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE LAS HECTAREAS FORESTALES SANEADAS QUE SON AFECTADAS POR PLAGAS Y ENFERMEDADES EN EL ESTADO, DONDE SE REALIZARN ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO DE INSECTOS DEFOLIADORES Y DESCORTEZADORES DE PINOS					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE HECTAREAS FORESTALES AFECTADAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO ATENDIDAS			Número de indicador :	2257	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE HECTAREAS FORESTALES AFECTADAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO ATENDIDAS					
Método de Cálculo :	(HECTAREAS FORESTALES AFECTADAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO ATENDIDAS / HECTAREAS FORESTALES AFECTADAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO PROGRAMADAS)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO			
Informes trimestrales de las hectareas saneadas que son afectas por plagas y enfermedades forestales, a cargo del Departamento de Protección y vigilancia forestal de la Comisión Estatal Forestal.			COORDINACIÓN CON INSTANCIAS COMPETENTES FEDERALES, ESTATALES Y MUNICIPALES			

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE LAS HECTAREAS FORESTALES AFECTADAS EN ZONAS DE ALTO RIESGO ATENDIDAS					
Unidad de medida:		14 - HECTÁREA					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	VALOR	0.00		AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-CUIDAR LOS RECURSOS NATURALES PARA CONTRIBUIR A LA MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-PROTEGER A LOS RECURSOS FORESTALES DE INCENDIOS, PLAGAS, ENFERMEDADES E ILÍCITOS
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 283-SUPERFICIE FORESTAL PROTEGIDA
 ACTIVIDAD: 920-PREVENCIÓN Y COMBATE A INCENDIO FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		006-INTEGRACION Y OPERACION DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA SANTA CATARINA IXTEPEJI)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				426,311.30	0.00	0.00	0.00
1,887,463.98	71,971.20	71,971.20	1,887,463.98	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			426,311.30

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
433,476.20	438,311.30	427,811.30	426,311.30	426,311.30	97.26		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIENTO						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		007-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA SAN MIGUEL CHIMALAPA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				301,850.86	0.00	0.00	0.00
1,309,235.78	30,002.28	30,002.28	1,309,235.78	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			301,850.86

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
302,501.80	309,850.86	301,850.86	301,850.86	301,850.86	97.42		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIENTOS						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		008-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA SAN JUAN LAJARCIA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				299,861.00	0.00	0.00	0.00
1,328,673.67	30,002.28	30,002.28	1,328,673.67	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			299,861.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
302,359.00	308,861.00	299,861.00	299,861.00	299,861.00	97.09

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIENTO						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		009-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA SANTA MARIA CHIMALAPA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				303,312.57	0.00	0.00	0.00
1,307,434.78	30,002.28	30,002.28	1,307,434.78	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			303,312.57

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD				
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	% de Ejercicio Vs. Modificado
303,558.00	309,812.57	303,312.57	303,312.57	97.90

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIENTOS						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		010-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA MERCED DEL POTRERO)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				303,560.00	0.00	0.00	0.00
1,304,900.95	30,002.28	30,002.28	1,304,900.95	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			303,560.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
303,567.52	307,060.00	303,560.00	303,560.00	303,560.00	98.86		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIENTOS						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		011-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA SAN MATEO YETLA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				303,560.82	0.00	0.00	0.00
1,310,168.03	30,002.28	30,002.28	1,310,168.03	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			303,560.82

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
303,567.52	308,560.82	303,560.82	303,560.82	303,560.82	98.38		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIENTOS						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		012-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA HUAUTLA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				302,897.78	0.00	0.00	0.00
1,298,672.61	30,002.28	30,002.28	1,298,672.61	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			302,897.78

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
303,567.52	307,897.78	302,897.78	302,897.78	302,897.78	98.38		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIENTO						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		013-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA YOSOCUTA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				303,187.25	0.00	0.00	0.00
1,297,800.12	30,002.28	30,002.28	1,297,800.12	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			303,187.25

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
303,558.00	308,210.25	303,187.25	303,187.25	303,187.25	98.37		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIENTOS						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		014-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA ITUNDUJIA)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				302,837.09	0.00	0.00	0.00
1,298,642.61	30,002.28	30,002.28	1,298,642.61	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			302,837.09

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
303,558.00	307,860.09	302,837.09	302,837.09	302,837.09	98.37

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIENTOS						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		015-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA PAPALO)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				298,560.00	0.00	0.00	0.00
1,298,672.61	30,002.28	30,002.28	1,298,672.61	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			298,560.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
303,558.00	303,560.00	298,560.00	298,560.00	298,560.00	98.35

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIEEN						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		016-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA EL VIDRIO)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				299,856.00	0.00	0.00	0.00
1,311,328.97	30,002.28	30,002.28	1,311,328.97	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			299,856.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
303,558.00	305,436.47	299,856.00	299,856.00	299,856.00	98.17

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIENTOS						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-RESTAURACIÓN Y PROTECCIÓN FORESTAL		03-PROTEGER SUPERFICIES FORESTALES		000--		017-INTEGRACIÓN Y OPERACIÓN DE LA BRIGADA OFICIAL DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES EN ZONAS DE ALTO RIESGO (BRIGADA SAN ISIDRO)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE FORESTAL DEGRADADA		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	339223

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				299,467.00	0.00	0.00	0.00
1,305,588.42	30,002.28	30,002.28	1,305,588.42	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			299,467.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
303,558.00	304,467.00	299,467.00	299,467.00	299,467.00	98.36

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS			Número de indicador :	363		
Definición :	MIDE EL NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CONTRA EL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS/NUMERO DE INCENDIOS FORESTALES REPORTADOS) POR CIENTOS						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE INCENDIOS FORESTALES ATENDIDOS POR LAS BRIGADAS OFICIALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO, CON RESPECTO AL TOTAL DE INCENDIOS REPORTADOS Y REGISTRADOS EN LA ESTADISTICAS DE INCENDIOS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	300.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	75.00	75.00	75.00	75.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
METAS ALCANZADAS	75.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	75.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS			Número de indicador :	372		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN REALIZADAS/NUMERO ACCIONES DE PREVENCIÓN PROGRAMADAS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
El clima es favorable y la topografía facilita las acciones de combate de los incendios forestales.				EL CLIMA ES FAVORABLE Y FACILITA LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE LOS INCENDIOS			

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL
PRIMER TRIMESTRE 2024**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - MIDE EL PORCENTAJE DE LAS ACCIONES DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	15.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	5.00	5.00	5.00	T1+T2+T3+T4	15.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

EJE: 04-CRECIMIENTO Y DESARROLLO ECONÓMICO PARA LAS OCHO REGIONES

TEMA: 06-DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE

OBJETIVO: 01-IMPULSAR EL DESARROLLO SUSTENTABLE EN LAS COMUNIDADES FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA MEDIANTE UN ENFOQUE INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO

ESTRATEGIA: 03-PROMOVER EL ADECUADO MANEJO SILVÍCOLA Y EL VALOR AGREGADO DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA GENERACIÓN Y EL DESARROLLO DE CAPACIDADES COMUNITARIAS EN LAS ZONAS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONTRIBUIR AL IMPULSO DEL DESARROLLO SUSTENTABLE EN LAS COMUNIDADES FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA MEDIANTE UN ENFOQUE INCLUYENTE Y PARTICIPATIVO

PROPÓSITO: TERRENOS FORESTALES CON CONDICIONES PARA EL APROVECHAMIENTO DE SUS RECURSOS MADERABLES Y NO MADERABLES ELEVAN SU PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD

COMPONENTE: 111-CAPACIDAD COMUNITARIA EN LA ZONA FORESTAL DEL ESTADO DE OAXACA FORTALECIDA

ACTIVIDAD: 922-ORGANIZACION A COMUNIDAD FORESTAL EN LAS UNIDADES DE MANEJO FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
123-DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO		01-FORTALECER LA GENERACIÓN Y EL DESARROLLO DE CAPACIDADES COMUNITARIAS EN LAS ZONAS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA		000--		001-ASESORAR EN LA ORGANIZACIÓN DE LAS COMUNIDADES FORESTALES EN LAS UNIDADES DE MANEJO FORESTALES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE CON POSIBILIDADES DE APROVECHAMIENTO FORESTAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			2277862

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
51,837.27	0.00	1,036.20	50,801.07	3,084.00	0.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						3,084.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
3,718.00	23,657.90	3,084.00	3,084.00	3,084.00	13.04		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCIONES DE ASESORIA PARA LA ORGANIZACION DE COMUNIDADES FORESTALES, EN LAS UNIDADES DE MANEJO FORESTAL, REALIZADAS			Número de indicador :	411		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE ASESORIA PARA LA ORGANIZACION DE COMUNIDADES FORESTALES, EN LAS UNIDADES DE MANEJO FORESTAL, REALIZADAS, CON RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE ACCIONES DE ASESORIA PARA LA ORGANIZACION DE COMUNIDADES FORESTALES, EN LAS UNIDADES DE MANEJO FORESTAL REALIZADAS/ NUMERO DE ACCIONES DE ASESORIA PARA LA ORGANIZACION DE COMUNIDADES FORESTALES, EN LAS UNIDADES DE MANEJO FORESTAL, PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Reportes trimestrales de avances físico - financieros, de las actividades,de las Áreas Operativas y del Área de Presupuestos.				LAS COMUNIDADES FORESTALES TIENEN INTERES EN DESAARROLLAR ESQUEMAS DE ORGANIZACIÓN FORESTAL			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE ASESORIA PARA LA ORGANIZACION DE COMUNIDADES FORESTALES, EN LAS UNIDADES DE MANEJO FORESTAL, REALIZADAS, CON RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2022	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	30.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	2.00	6.00	20.00	2.00	T1+T2+T3+T4	30.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
METAS ALCANZADAS	2.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	6.67	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-PROMOVER EL ADECUADO MANEJO SILVÍCOLA Y EL VALOR AGREGADO DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA GENERACIÓN Y EL DESARROLLO DE CAPACIDADES COMUNITARIAS EN LAS ZONAS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 111-CAPACIDAD COMUNITARIA EN LA ZONA FORESTAL DEL ESTADO DE OAXACA FORTALECIDA

ACTIVIDAD: 411-CAPACITACION PARA EL FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL, INSTITUCIONAL Y TECNICO EN COMUNIDADES FORESTALES PARA LA INTEGRACION DE CADENAS PRODUCTIVAS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
123-DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO		01-FORTALECER LA GENERACION Y EL DESARROLLO DE CAPACIDADES COMUNITARIAS EN LAS ZONAS FORESTALES DEL ESTADO DE OAXACA		000--		003-DESARROLLAR CAPACITACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL, INSTITUCIONAL Y TECNICO EN COMUNIDADES FORESTALES PARA LA INTEGRACION DE CADENAS PRODUCTIVAS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE CON POSIBILIDADES DE APROVECHAMIENTO FORESTAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			2277862

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
44,640.00	0.00	0.00	44,640.00	1,091.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,091.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,800.00	9,159.99	1,091.00	1,091.00	1,091.00	11.91		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL, INSTITUCIONAL Y TECNICO EN COMUNIDADES FORESTALES PARA LA INTEGRACION DE CADENAS PRODUCTIVAS, REALIZADAS			Número de indicador :	418		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL, INSTITUCIONAL Y TECNICO EN COMUNIDADES FORESTALES PARA LA INTEGRACION DE CADENAS PRODUCTIVAS, REALIZADAS, CON RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE CAPACITACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL, INSTITUCIONAL Y TECNICO EN COMUNIDADES FORESTALES PARA LA INTEGRACION DE CADENAS PRODUCTIVAS, REALIZADAS/ NUMERO DE CAPACITACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL, INSTITUCIONAL Y TECNICO EN COMUNIDADES FORESTALES PARA LA INTEGRACION DE CADENAS PRODUCTIVAS, PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Reportes trimestrales de avances físico - financieros, de las actividades, de las Áreas Operativas y del Área de Presupuestos.				LOS PRODUCTORES FORESTALES TIENEN INTERES EN INICIAR PROCESOS DE DESARROLLO FORESTAL.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL, INSTITUCIONAL Y TECNICO EN COMUNIDADES FORESTALES PARA LA INTEGRACION DE CADENAS PRODUCTIVAS, REALIZADAS, CON RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	12.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	9.00	1.00	T1+T2+T3+T4	12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	8.33	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-PROMOVER EL ADECUADO MANEJO SILVÍCOLA Y EL VALOR AGREGADO DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-PROMOVER EL INCREMENTO DE LA SUPERFICIE INCORPORADA AL MANEJO FORESTAL TECNIFICADO Y DE PROYECTOS DE PLANTACIONES FORESTALES COMERCIALES

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 112-SUPERFICIE CON POTENCIAL PRODUCTIVO Y DE PLANTACION FORESTAL COMERCIAL INCORPORADA AL MANEJO FORESTAL COMUNITARIO

ACTIVIDAD: 412- PROGRAMA DE MANEJO FORESTAL, DE PLANTACION FORESTAL MADERABLE Y NO MADERABLE AUTORIZADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
123-DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO		02-INCORPORAR LAS SUPERFICIES CON POTENCIAL FORESTAL Y COMERCIAL AL MANEJO FORESTAL COMUNITARIO		000--			001-ELABORAR PROGRAMAS DE MANEJO FORESTAL Y DE PLANTACIONES FORESTALES MADERABLE Y NO MADERABLES			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE CON POSIBILIDADES DE APROVECHAMIENTO FORESTAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	2277862	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
25,151.70	0.00	0.00	25,151.70	1,105.00		0.00		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,105.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
5,027.00		5,605.60		1,105.00		1,105.00		1,105.00		
								% de Ejercido Vs. Modificado		19.71
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE MANEJO FORESTAL Y DE PLANTACIONES FORESTALES MADERABLE Y NO MADERABLES ELABORADOS					Número de indicador :	437			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE MANEJO FORESTAL Y DE PLANTACIONES FORESTALES MADERABLE Y NO MADERABLES ELABORADOS, CON RESPECTO A LOS PROGRAMADOS									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROGRAMAS DE MANEJO FORESTAL Y DE PLANTACIONES FORESTALES MADERABLE Y NO MADERABLES ELABORADOS/ NUMERO DE PROGRAMAS DE MANEJO FORESTAL Y DE PLANTACIONES FORESTALES MADERABLE Y NO MADERABLES PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
Reportes trimestrales de avances físico - financieros, de las actividades,de las Áreas Operativas y del Área de Presupuestos.					LAS CONDICIONES SOCIALES Y AMBIENTALES SON FAVORABLES PARA LA EJECUCIÓN DE LO PROGRAMAS DE MANEJO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE MANEJO FORESTAL Y DE PLANTACIONES FORESTALES MADERABLE Y NO MADERABLES ELABORADOS, CON RESPECTO A LOS PROGRAMADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	12.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	2.00		6.00		1.00		T1+T2+T3+T4		12.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		3.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
123-DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO		02-INCORPORAR LAS SUPERFICIES CON POTENCIAL FORESTAL Y COMERCIAL AL MANEJO FORESTAL COMUNITARIO		000--			002-EJECUTAR LOS PROGRAMAS DE MANEJO FORESTAL Y DE PLANTACIONES FORESTALES MADERABLE Y NO MADERABLES AUTORIZADOS		
Población o Área de Enfoque Potencial	Atributo de la Población o Área de Enfoque:	Superficie con posibilidades de aprovechamiento forestal		Hombres:	0	Mujeres:	0	TOTAL:	2277862
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
31,840.00	0.00	0.00	31,840.00	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		7,959.99		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE MANEJO FORESTAL Y DE PLANTACIONES FORESTALES MADERABLE Y NO MADERABLES ELABORADOS				Número de indicador :	437			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE MANEJO FORESTAL Y DE PLANTACIONES FORESTALES MADERABLE Y NO MADERABLES ELABORADOS, CON RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROGRAMAS DE MANEJO FORESTAL Y DE PLANTACIONES FORESTALES MADERABLE Y NO MADERABLES ELABORADOS/ NUMERO DE PROGRAMAS DE MANEJO FORESTAL Y DE PLANTACIONES FORESTALES MADERABLE Y NO MADERABLES PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
Reportes trimestrales de avances físico - financieros, de las actividades, de las Áreas Operativas y del Área de Presupuestos.					LAS CONDICIONES SOCIALES Y AMBIENTALES SON FAVORABLES PARA LA EJECUCIÓN DE LO PROGRAMAS DE MANEJO				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE MANEJO FORESTAL Y DE PLANTACIONES FORESTALES MADERABLE Y NO MADERABLES ELABORADOS, CON RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2023		VALOR	0.00	AÑO	2024		VALOR	12.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	12.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-PROMOVER EL ADECUADO MANEJO SILVÍCOLA Y EL VALOR AGREGADO DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL
 LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-APOYAR LA OPERACIÓN DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL EN LOS DIVERSOS MODELOS DE ASOCIATIVIDAD
 UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 113-CADENA PRODUCTIVA FORESTAL EN DIVERSO MODELO DE ASOCIATIVIDAD APOYADA
 ACTIVIDAD: 415-PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
123-DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO		03-APOYAR LA OPERACIÓN DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL EN LOS DIVERSOS MODELOS DE ASOCIATIVIDAD		000--		001-DESARROLLAR PROYECTOS DE MODERNIZACIÓN DE LOS PROCESOS DE EXTRACCIÓN Y TRANSFORMACIÓN DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES MADERABLES Y NO MADERABLES ASÍ COMO LA INNOVACIÓN TECNOLÓGICA INDUSTRIAL Y DE MERCADOS.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE CON POSIBILIDADES DE APROVECHAMIENTO FORESTAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			2277862

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				9,539.00	0.00	0.00	0.00
39,105.00	0.00	2,072.40	37,032.60	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			9,539.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
11,653.40	15,798.20	9,539.00	9,539.00	9,539.00	60.38		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE MODERNIZACION DE LA INDUSTRIA FORESTAL APOYADOS			Número de indicador :	562		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE MODERNIZACION DE LOS PROCESOS DE EXTRACCIÓN Y TRANSFORMACION DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES MADERABLES Y NO MADERABLES ASI COMO LA INNOVACION TECNOLÓGICA INDUSTRIAL Y DE MERCADOS						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS DE MODERNIZACION APOYADOS/ NUMERO DE PROYECTOS DE MODERNIZACION SOLICITADOS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Reportes que genera y publica la Comision Estatal Forestal sobre los proyectos de modernizacion apoyados, disponibles en https://www.oaxaca.gob.mx/coesfo/transparencia/				LAS INSTITUCIONES ESTAN INTERESADAS EN APOYAR TECNICA Y FINANCIERAMENTE PARA EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA FORESTAL.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NUMERO DE PROYECTOS DE MODERNIZACION DE LOS PROCESOS DE EXTRACCIÓN Y TRANSFORMACION DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES MADERABLES Y NO MADERABLES ASI COMO LA INNOVACION TECNOLÓGICA INDUSTRIAL Y DE MERCADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	4.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	2.00	0.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
 DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
123-DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO		03-APOYAR LA OPERACIÓN DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL EN LOS DIVERSOS MODELOS DE ASOCIATIVIDAD		000--			002-GESTIONAR PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA FORESTAL.				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE CON POSIBILIDADES DE APROVECHAMIENTO FORESTAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	2277862		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	2,999.99		0.00		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				2,999.99			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
3,000.00		3,000.00		2,999.99		2,999.99		2,999.99			
%											
100.00											
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE MODERNIZACION DE LA INDUSTRIA FORESTAL APOYADOS				Número de indicador :	562					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE MODERNIZACION DE LOS PROCESOS DE EXTRACCION Y TRANSFORMACION DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES MADERABLES Y NO MADERABLES ASI COMO LA INNOVACION TECNOLOGICA INDUSTRIAL Y DE MERCADOS										
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS DE MODERNIZACION APOYADOS/ NUMERO DE PROYECTOS DE MODERNIZACION SOLICITADOS) * 100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
Reportes que genera y publica la Comision Estatal Forestal sobre los proyectos de modernizacion apoyados, disponibles en https://www.oaxaca.gob.mx/coesfo/transparencia/					LAS INSTITUCIONES ESTAN INTERESADAS EN APOYAR TECNICA Y FINANCIERAMENTE PARA EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA FORESTAL.						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NUMERO DE PROYECTOS DE MODERNIZACION DE LOS PROCESOS DE EXTRACCION Y TRANSFORMACION DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES MADERABLES Y NO MADERABLES ASI COMO LA INNOVACION TECNOLOGICA INDUSTRIAL Y DE MERCADOS										
Unidad de medida:	25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2023		VALOR	0.00		AÑO	2024		VALOR	4.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL PRIMER TRIMESTRE 2024



UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
123-DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO		03-APOYAR LA OPERACIÓN DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL EN LOS DIVERSOS MODELOS DE ASOCIATIVIDAD		000--		003-REALIZAR PROYECTOS ALTERNOS QUE PERMITAN LA DIVERSIFICACIÓN DEL APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS FORESTALES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE CON POSIBILIDADES DE APROVECHAMIENTO FORESTAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:	2277862		

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				1,284.00	0.00	0.00	0.00
29,740.44	0.00	0.00	29,740.44	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			1,284.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
5,562.60	6,285.20	1,284.00	1,284.00	1,284.00	20.43

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE MODERNIZACION DE LA INDUSTRIA FORESTAL APOYADOS			Número de indicador :	562
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE MODERNIZACION DE LOS PROCESOS DE EXTRACCION Y TRANSFORMACION DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES MADERABLES Y NO MADERABLES ASI COMO LA INNOVACION TECNOLOGICA INDUSTRIAL Y DE MERCADOS				
Método de Cálculo :	(NUMERO DE PROYECTOS DE MODERNIZACION APOYADOS/ NUMERO DE PROYECTOS DE MODERNIZACION SOLICITADOS) * 100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
Reportes que genera y publica la Comision Estatal Forestal sobre los proyectos de modernizacion apoyados, disponibles en https://www.oaxaca.gob.mx/coesfo/transparencia/	LAS INSTITUCIONES ESTAN INTERESADAS EN APOYAR TECNICA Y FINANCIERAMENTE PARA EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA FORESTAL.

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - MIDE EL NUMERO DE PROYECTOS DE MODERNIZACION DE LOS PROCESOS DE EXTRACCION Y TRANSFORMACION DE MATERIAS PRIMAS FORESTALES MADERABLES Y NO MADERABLES ASI COMO LA INNOVACION TECNOLOGICA INDUSTRIAL Y DE MERCADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	4.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 513 - COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

PRIMER TRIMESTRE 2024



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-PROMOVER EL ADECUADO MANEJO SILVÍCOLA Y EL VALOR AGREGADO DE LA CADENA PRODUCTIVA FORESTAL

LÍNEAS DE ACCIÓN: 04-COADIUVAR EN LA ADECUACIÓN DEL MARCO LEGAL E INSTITUCIONAL DE INCENTIVOS

UE: 001-COMISIÓN ESTATAL FORESTAL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 308-MARCO LEGAL E INSTITUCIONAL DE INCENTIVO ADECUADO
1080-ACCIONES DE MEJORA LEGAL, NORMATIVA Y FISCAL PARA EL DISEÑO DE POLÍTICAS Y PROGRAMAS QUE INCENTIVEN LA PRODUCTIVIDAD, COMPETITIVIDAD Y LA GENERACIÓN DE BIENE PUBLICO

ACTIVIDAD:

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
123-DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO		04-PROMOVER INCENTIVOS QUE MEJOREN LA COMPETITIVIDAD FORESTAL		000-- -		001-REALIZAR ACCIONES DE MEJORA LEGAL, NORMATIVA Y FISCAL PARA EL DISEÑO DE POLÍTICAS Y PROGRAMAS QUE INCENTIVEN LA PRODUCTIVIDAD, COMPETITIVIDAD Y LA GENERACIÓN DE BIENES PUBLICOS.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	SUPERFICIE CON POSIBILIDADES DE APROVECHAMIENTO FORESTAL		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			2277862

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
59,065.08	0.00	0.00	59,065.08	2,683.12	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		2,683.12	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
7,517.40	20,889.65	2,683.12	2,683.12	2,683.12	12.84		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE CADENAS PRODUCTIVAS CON INCENTIVOS REGULATORIOS Y FISCALES GESTIONADOS				1659			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE CADENAS PRODUCTIVAS CON INCENTIVOS REGULATORIOS Y FISCALES GESTIONADOS							
Método de Cálculo : (CADENAS PRODUCTIVAS CON INCENTIVOS REGULATORIOS Y FISCALES GESTIONADOS / CADENAS PRODUCTIVAS CON INCENTIVOS REGULATORIOS Y FISCALES PROGRAMADOS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Reportes que genera y publica la Comision Estatal Forestal, disponibles en https://www.oaxaca.gob.mx/coesfo/transparencia/				EL MARCO LEGAL E INSTITUCIONAL FAVORECE LA IMPLEMENTACIÓN DE ESTIMULOS FISCALES A LAS COMUNIDADES QUE TIENEN POTENCIAL MADERABLE, NO MADERABLE Y PARA GENERAR ENERGIAS RENOVABLES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				1 - MIDE LAS CADENAS PRODUCTIVAS CON INCENTIVOS REGULATORIOS Y FISCALES GESTIONADOS			
Unidad de medida:				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2023	VALOR	0.00	AÑO	2024	VALOR	4.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LIC. JOSE LUIS LEYVA TOSCANO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRA. MAGDALENA MARÍA COELLO CASTILLO
DIRECTORA GENERAL